
【患者さま説明用】

（和歌山県版）肝がん診療地域連携クリティカルパス

肝がんの経過観察について

　●●　●●　さん
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計画策定病院　　　　　　　科：●●　●●

【病気について】

　１　進行度、肝予備能は別にお話しします。

　２　治療後はかかりつけ医（連携医療機関）の先生と連携して診させて頂きますので、大体の
予定を書いてあります。

【観察時期】

　１　ほぼ標準的な観察時期を示してありますが、体調などによって多少変更します。

　２　計画策定病院での次回の検査、受診の予定はこちらの病院で予約を取らせて頂いており
ます　３　その間の外来受診はかかりつけ医の先生にお願いしています。

　４　治療内容によっては来院期間の変更をする事もあります。

【緊急時など】

　１　緊急時には、かかりつけ医の先生の判断で、外科外来や救命救急センターに連絡を
　　　してくれますので心配ありません。

【検査】

　１　血液検査、場合によっては画像検査はかかりつけ医の先生にお願いします。

【全身検索】

　３ヶ月から１年ごとの全身検索を計画策定病院にて予定しています。

　検査予定については、経過表をご覧下さい。

　上記にかかわらず、症状がある場合は直ちに検査を予定します。かかりつけ医の先生にご相
談して予約を取ってもらって下さい。



【連携医療機関説明用】

（和歌山県版）肝がん診療地域連携クリティカルパス

肝がん治療後の経過観察について

【患者さんへの説明】
　　１　病理病期（別記）についてはお話ししてあります。
　　２　治療後はかかりつけ医（連携医療機関）の先生と一緒に連携して診させて頂きたい
旨、説明させて戴きました。

【観察時期】
　　１　ほぼ標準的な観察時期を示してありますが、病態によって多少の変更を致します。
　　２　当院への次回の再診予約はこちらで取らせて戴きます。
　　３　再発時などでは病態・治療方法により、直ちに変更致します。
【緊急時など】
　　１　緊急時・再発時などには何時でも外来・救命救急センターにて対処致します。
　　　ご連絡下さい。
　　２　血液検査（腫瘍マーカー含む）を添付表のごとくにお願いします。

　　３ 当院受診時には血液検査も施行します。

【全身検索】

３ヶ月から１年ごとの全身検索を当院にて予定しています。

検査予定については、経過表をご覧下さい。

上記にかかわらず、症状がある場合は何時でもご紹介賜りましたら、可及的すみやかに検
査を行い報告申し上げます。

計画策定病院
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〇〇科：○○　●●


